注册资本： 200 万美元

实收资本： 200 万美元

主营业务： 数控机床的生产和销售

2006 年 5 月 11 日，英国 MAT 国际有限公司与华通控股签订股权转让协议，

将其持有的安徽鸿庆 40%的股权以 6,686,445.82 元人民币的价格转让给华通控

股。股权转让完成后，英国 MAT 国际有限公司出资 120 万美元，占 60%，华通

控股出资 80 万美元，占 40%。

2008 年 1 月 31 日，华通控股分别与严孝诚先生、严为蓉女士、严为欣女

士签订股权转让协议，将其持有的安徽鸿庆 40%的股权以 6,686,445.82 元人民

币的价格转让给严孝诚先生、严为蓉女士、严为欣女士。其中，向严孝诚先生转

让安徽鸿庆 10%的股权，向严为蓉女士转让安徽鸿庆 15%的股权，向严为欣女

士转让安徽鸿庆 15%的股权。股权转让完成后，华通控股不再是安徽鸿庆股东。

华通控股转让安徽鸿庆 40%股权的主要原因为股东双方对安徽鸿庆的发展

规划出现分歧。经过双方协商，华通控股以 2006 年 5 月的受让价格为基准平价

转让。

浙江世纪华通车业股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书

69

（2）上虞华丰电器配件有限公司

成立时间： 2005 年 11 月 30 日

注册地址： 上虞市曹娥开发区南端

主要生产经营地：上虞市经济开发区人民西路 439 号

法人代表： 王苗通

注册资本： 100 万美元

实收资本： 100 万美元

主营业务： 五金机械配件、电器塑料配件的生产和销售

股权结构： 华通控股出资 20 万美元，占 20%，诸葛晓舟出资 80 万美元，

占 80%。

上虞华丰成立后，由于外部市场环境发生改变导致经营目标无法实现，未开

展具体经营业务。2009 年 7 月 8 日，上虞华丰召开董事会审议通过，同意上虞

华丰解散。

2009 年 10 月 22 日，绍兴市工商局出具《企业核准注销登记通知书》核准

上虞华丰注销登记。

（四）发行人股份质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，公司股东持有的公司股份不存在质押和其他有争

议的情况。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本变化

本次发行前公司总股本为 13,000 万股，本次拟公开发行 4,500 万股，发行

后总股本 17,500 万股，本次拟发行股份占发行后总股本比例为 25.71%。

图表 44：本次发行前后，公司的股本结构表   万股，%

类别
本次发行前 本次发行后

股份数量 占总股本比例 股份数量 占总股本比例

自然人股 - - - -

法人股 13,000 100.00 13,000 74.29

其中：

华通控股 9,100 70.00 9,100 52.00

浙江世纪华通车业股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书

70

永丰国际 3,900 30.00 3,900 22.29

社会公众股 - - 4,500 25.71

总股本 13,000 100.00 17,500 100.00

（二）自然人股东持股情况

本次发行前发行人无自然人股东。

（三）股东中的战略投资者持股

本次发行前发行人的股东中无战略投资者。

（四）发行人内部职工股、工会持股、职工持股、信托持股等情况

发行人自成立至今，从未发行过内部职工股，从未有过工会持股、职工持股

会持股、信托持股、委托持股或股东数量超过 200 人的情况。

（五）本次发行前各股东之间的关联关系

本次发行前各股东相互之间不存在关联关系。

（六）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

公司控股股东华通控股承诺：自发行人股票上市之日起 36 个月内，不转让

或者委托他人管理其持有的发行人股份，也不由发行人回购该部分股份。

公司实际控制人王苗通、王一锋分别承诺：自发行人股票上市之日起 36 个

月内，不转让或委托他人管理其持有的华通控股股权，不转让或委托他人管理其

间接持有的发行人股份，也不由发行人回购该部分股份。

公司股东永丰国际承诺：自发行人股票上市之日起 12 个月内，不转让或者

委托他人管理其持有的发行人股份，也不要求发行人回购该部分股份。

公司股东永丰国际的控股股东诸葛晓舟承诺：自发行人股票上市之日起 12

个月内，不转让或委托他人管理其持有的永丰国际股权，不转让或委托他人管理

其间接持有的发行人股份，也不由发行人回购该部分股份。

除此之外，间接持有公司股份的董事长王苗通、董事兼总经理王一锋还承诺：